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[Ole Bjørn Kraft.] 
Tilfældet har været for de andre Lovforslag, 
vi har drøftet her i Dag, som kræver en 
hastig Gennemførelse, og for hvilke An- 
svaret derfor i høj Grad maa komme til at 
hvile paa Regeringen. Jeg gaar nu i det 
hele taget ud fra, at dette Lovforslag, selv 
om det skal gennemføres hurtigt, dog ikke 
er af en saadan Karakter, at der ikke kan 
blive Lejlighed til i et Udvalg ret ind- 
gaaende, men naturligvis inden for en 
kortere Tid, at drøfte de forskellige faktiske 
og saglige Problemer, som foreligger. 

Rager: Jeg kan ganske slutte mig til 
de Udtalelser, der er fremsat om, at dette 
Lovforslag er af en saadan Karakter, at 
dets Enkeltheder bedst egner sig til Be- 
handling i et Udvalg, og ud fra en prin- 
cipielt velvillig Indstilling over for Lovfor- 
slaget kan jeg tilraade, at vi hurtigst muligt 
gaar til en saadan. 

Hartel: Vi ser ogsaa i det foreliggende 
Lovforslag nærmest en Slags å jour-Føring 
og Aktualisering af Loven af 8. April 1913. 
Set med Nutidens Øjne skulde der vise sig 
Mangler ved denne Lov paa Grund af den 
Udvikling, som er sket inden for Luft- 
farten, og ligeledes paa Grund af den Nød- 
vendighed, der, siden Loven kom, er op- 
staaet, for at beskytte den civile Befolkning 
mod Følger af Luftangreb. 

Lovforslaget forudsætter et Samarbejde 
mellem Hæren og Luftværnstj enesten i sin 
Helhed, og det er rigtigt, at der ikke maa 
opstaa nogen Konkurrence mellem de to 
Faktorer med Hensyn til Anskaffelse af 
Transportmateriel. Ny er den Bestem- 
melse, at Krigsmagten kan overtage til 
Brug. Jeg har herved de samme Betænke- 
ligheder, som det ærede Medlem Hr. Vang- 
gaard gjorde gældende med Hensyn til Af- 
levering af Heste, idet ogsaa jeg mener, at 
det maa være det bedste, at Krigsmagten 
overtager Hestene til endelig Ejendom. 
Til de Grunde, det ærede Medlem Hr. 
Vanggaard fremførte, vil jeg føje dette: 
at sker det, at Hestepriserne stiger i den 
Periode, hvori Hæren har Hestene til Brug, 
og man da beslutter sig til at overtage dem 
og betale den oprindelige Vurderingspris 
plus Betaling for Afsavn, vil mange Land- 
mænd føle sig ilde berørt af saadanne Over- 
tagelsesvilkaar, og det vil medføre Gnidning 
og Utilfredshed. Ud fra den Betragtning 
vil jeg støtte den Henstilling, som blev 
fremført af det ærede Medlem Hr. Vang- 
gaard. 

' Ifølge Stk. 4 i § 1 fritages Statsinstitu- 

tioner og kommunale Institutioner og lige- 
ledes Stats- og kommunale Tjenestemænd 
samt Læger, Dyrlæger o. s. v. for at stille 
Befordringsmidler til Raadighed. Dette 
forudsætter, at de, som ikke skal stille Be- 
fordringsmidler til Raadighed, faar Ret til 
selv at benytte dem, og den Ret bør natur- 
ligvis begrænses til Udførelsen af den Op- 
gave, de samfundsmæssigt har. Her vil ' 
jeg henstille, at man ved Rationering og 
TTfllRverinQ' af Benzin meget nøje vaager 
over, at der ikke bliver gjort Brug af Benzin 
ud over netop det, som selve den paagæl- 
dendes Livsstilling kræver. Det vilde føles 
meget ubehageligt for mange at skulle ind- 
stille deres Automobilkørsel 홢 jeg hører 
ikke til dem, der har eller nogen Sinde har 
haft Automobil, men jeg kender Menneskene 
og ved, hvad de tænker 홢, det vil føles 
dobbelt pinligt for dem, naar de ser andre 
i Kraft af deres Stilling have en Fortrinsret, 
saa de ogsaa kan udnytte deres Befordrings- 
midler privat. 

Det er kun dette, jeg vil henstille til 
Overvejelse i denne Forbindelse. I øvrigt 
vil jeg anbefale Lovforslaget. Jeg tilføjer 
dog, at ogsaa jeg gerne ser, at der blev 
indsat en Tidsfrist. 

Forsvarsministenm (Alsing Andersen): 
Jeg vil gerne takke de ærede Ordførere for 
Udtalelserne, der er fremsat. Der er ganske 
vist fremført visse Betænkeligheder og 
Ønsker om forskellige Oplysninger; det for- 
undrer mig imidlertid ikke, for det kan 
ikke nægtes, at et Lovforslag som dette 
paa forskellige Omraader griber ind over 
for Medborgerne her i Samfundet. Det er 
en Selvfølge, at alle maa være interesserede 
i, at disse Indgreb gøres saa lempelige og 
retfærdige som muligt, og jeg er derfor og- 
saa overordentlig villig til i et Udvalg at 
drøfte de Spørgsmaal, som Ordførerne eller 
andre Medlemmer maatte have paa Hjerte. 
Endvidere vil jeg gerne sige, at heller ikke 
Spørgsmaalet om en eventuel Revisions- 
bestemmelse i Lovforslaget ser jeg nogen 
Hindring for at drøfte. Jeg indrømmer, at 
der er adskillige Nyheder og Udvidelser i 
Forhold til den gældende Lovgivning, saa 
at det maaske kunde være rimeligt at 
drøfte dette Spørgsmaal. Jeg er altsaa 
villig til at tage de enkelte runde r ,  som 
er nævnt, op til Overvejelse i Udvalget. 

Hermed sluttede Forhàndlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 


